
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자진흥기금

① 기금설치 개요

순천시 투자유치 촉진 조례 제15조(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 국내외 기업 유치에 따른 지원

(3) 설치년도 : 2007년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 기업유치 활성화 도모 및 지역민 일자리 창출

(2) 2025년도 기금사업 개요 : 투자유치 보조금 지원 및 펀드 출자

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2024년도 말

조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

2,171,288 11,877,533 7,946,295 3,931,238 6,102,526

2025년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

6,102,526 0 0 6,102,526

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

시 출연금, 기금운용 수익금(이자수입), 기타 출연금/보조금/차입금 등(2) 재원조성 :

순천시 투자유치 촉진조례 및 동 시행규칙, 전라남도 투자유치 촉진 조례 및 동 시행규칙(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 관내 기업



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자진흥기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

2. 자금운용계획

합 계 14,048,821 13,719,288 329,533 합 계 14,048,821 13,719,288 329,533

전 입 금 5,250,000 5,250,000 0 비융자성사업비 7,946,295 12,146,000 △4,199,705

보 조 금 2,398,440 2,139,000 259,440 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 2,171,288 2,171,288 0 예 치 금 6,102,526 1,573,288 4,529,238

예 수 금 4,000,000 4,000,000 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 88,826 159,000 △70,174 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 140,267 0 140,267 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 229,093 159,000 70,093

210 경상적세외수입 88,826 159,000 △70,174

216 이자수입 88,826 159,000 △70,174

216-01 공공예금이자수입 88,826 159,000 △70,174

○공공예금이자수입

220 임시적세외수입 140,267 0 140,267

224 기타수입 140,267 0 140,267

224-07 그외수입 140,267 0 140,267

○보증보험금수입

500 보조금 2,398,440 2,139,000 259,440

520 시ㆍ도비보조금등 2,398,440 2,139,000 259,440

521 시ㆍ도비보조금등 2,398,440 2,139,000 259,440

521-01 시ㆍ도비보조금등 2,398,440 2,139,000 259,440

○도비보조금

수 입 합 계 14,048,821 13,719,288 329,533

△70,174
경정 88,826,000원 -

기정 159,000,000원 =

140,267140,267,000원 =

259,440
경정 2,398,440,000원

- 기정 2,139,000,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

신성장산업과 14,048,821 13,719,288 329,533

무역및투자유치 14,048,821 13,719,288 329,533

자립경제 기반마련 7,946,295 12,146,000 △4,199,705

적극적인 투자유치(투자진흥기금)(투자진흥기금) 7,946,295 12,146,000 △4,199,705

적극적인 투자유치 6,696,295 10,896,000 △4,199,705

402 민간자본이전 6,696,295 10,896,000 △4,199,705

재무활동 6,102,526 1,573,288 4,529,238

보전지출(투자진흥기금)(투자진흥기금) 6,102,526 1,573,288 4,529,238

보전지출(투자진흥기금) 6,102,526 1,573,288 4,529,238

602 예치금 6,102,526 1,573,288 4,529,238

지 출 합 계 14,048,821 13,719,288 329,533

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,692,157 8,737,800 △4,045,643△4,045,643

○투자유치 기업 보조금 지원
경정 4,692,157,000원 - 기정 8,737,800,000원 = △4,045,643

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,004,138 2,158,200 △154,062△154,062

○투자유치 기업 보조금 지원(도비)
경정 2,004,138,000원 - 기정 2,158,200,000원 = △154,062

[도 △154,062]

01 일반예치금 6,102,526 1,573,288 4,529,2384,529,238

○예치금
경정 6,102,526,000원 - 기정 1,573,288,000원 = 4,529,238

[도 413,502]

[시 4,115,736]



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2019년 까지 24,257,647 1,500,000 998,709 0 0 0 1,796,146 19,962,792

2020년도 2,115,814 0 1,675,910 0 0 0 439,904 0

2021년도 1,848,494 0 1,734,500 0 0 0 113,994 0

2022년도 2,122,746 0 1,955,480 0 0 0 167,266 0

2023년도 10,124,555 9,000,000 937,414 0 0 0 187,141 0

2024년도 447,096 0 233,200 0 0 0 213,896 0

2025년도 11,877,533 5,250,000 2,398,440 0 0 4,000,000 88,826 140,267

계 52,793,885 15,750,000 9,933,653 0 0 4,000,000 3,007,173 20,103,059



연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

2019년 까지 10,222,867 8,222,867 0 0 0 0 2,000,000 14,034,780

2020년도 4,804,060 4,804,060 0 0 0 0 0 △2,688,246

2021년도 5,585,080 5,585,080 0 0 0 0 0 △3,736,586

2022년도 5,365,484 5,365,484 0 0 0 0 0 △3,242,738

2023년도 4,237,005 4,237,005 0 0 0 0 0 5,887,550

2024년도 8,530,568 8,530,568 0 0 0 0 0 △8,083,472

2025년도 7,946,295 7,946,295 0 0 0 0 0 3,931,238

계 46,691,359 44,691,359 0 0 0 0 2,000,000 6,102,526



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2023년도말현재액 2024년도말현재액ⓐ 2025년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자진흥기금 (단위:천원)

합계 10,254,760 2,171,288 6,102,526 3,931,238

예치금 소계 10,254,760 2,171,288 6,102,526 3,931,238

농협은행 10,254,760 2,171,288 6,102,526 3,931,238


